vus , ibcii ejufdem itineris. Sciendum vero eft quod

mortuo Radk de Filgeriis Maino filius ejus cogno

mento Franguale paternam hereditatem fufcipiens

conceffit monachis fanfti Martini tam ipfe quam

Hainricus & Robertus fratres ejus & mater ejus

Avicia & foror ejus Beatrix omnia que à patre vel

ab aliis antecefloribus fuis fibi donata fuerant. Te

iles Maino cognomento Gallus ea die Prior fand»

Trinitatis. Andreas Dapifer. Robertus filius Alvre-

di. Guillelmus Pupardus. Herveus de Linariis, Gal-

terius Pichot, &c. Titre de Mmnouiiers.

Fondation du Prieuré de feinte Croix de Vitré.

#

NOtum fit quod ego Robertus de Vitriaco do

fratribus Majoris Mon. terram quamdam cum

omnibus confuetudinibus quas in ea habebam ad

burgum aedificandum & ad cellam conftruendam

videlicet illam terram qus eft fita juxta Caftellum

meum Vitriacum in qua fuit olim vêtus Caftellum*

Praeterea do eifdem unam manfuram terrae & alias

duas quas emerunt à Herveo de Martiniaco* Duo

ftagna ad molinos faciendos & pHcationem in meo

ftagno. Homines aütem qui in burgo eorum man-

ferint nullam confuetudinem reddant nifi Monachis

ñeque de forfaélura neque de ulla emptione fivé

venditione , fed ubicumque emerint vel vendide-

rint in tota terra mea, etiam fi in Caftello meo five

in mercatis meisfivein feriis, monachis reddant

totam confuetudinem. Similiter ubicumque forfe-

cerint prius apud Monachos fiat inde clamor. Quod

fi Monachus non poterit hominem fuum diftringe-

re , per quemcumque diftringatur , emendationem

íbrfadi , quedcumque illud merit five parvum five

magnum ¿ Monachus habeat. De extrañéis vero

ubicumque negotientur vel forfàciant totam michi

retineo coníuetudinem , excepto fi quis in burgum

eorum ad habitandum venerit. Ule etiam quamdiu

domum non habuerit tanquam burgenfis eorum

reputetur & de illo omnia habeant. Confuetudi-

narios meos Monachi non recipient in fuo burgo

nifi per licentiam meam. De his omnibus feci prius

donum apud Vitriacum in magno conventu homi-

num tarn nobilium quam innobilium , reveftiens

inde per unum cultellum fratrem nomine Urvo-

dium confenfu & aüdoritate matris тезе Inno-

guent & uxoris me* Bertae & filiorum meorun»

Andreae & Roberti. Pofteacum Romam pergereir»

feci iterum donum in capitulo Majoris Mon. ficut

prius per unüm cultellum quern primum Abbati

Bartholomeo tradidi, deinde fuper altare pofui. Pe-

tii fane ut in celia ad quam aedificandam ifta contu-

leram,x 1 1 . Monachi ad ferviendum Deo affidue ha-"

berentur poftquam ibi effet unde vivere poflent SC

ut obedientia de Marcilliaco eidem cells ad uiurrx

Monachorum ibidem Deo famulantium permaneaC

tali conditione Ut quidquid refiduum fuerit de ne—

ceífitatibus xii. Monachorum totum ex integro ad

Majus Mon. veniat. Et fi illi cells data fueiit Ec-

defia vel locus aliquis ubi oporteret efle Mona—

chum ad procurationem illius rei , de monafterio

fumatur qui illuc mittatur non de illis XII. Fada eft

hsc donatio per aflenium Ôc audojritatem Domicû
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Mainonis Redon. Epiícopi quando ipfe & Bartho

lom. Abbas convenerunt apud Vitriacum caufa de-

fignandi locum ubi conftrueretur monafterium Sc

habitatio Monachorum. Poftulavimus etiam à prae-

dido Pontífice ut defignaret locum ad conftruen-

dum cymiterium circumeundo cum báculo paito-

rali, precedente aqua , ficut Ecclefiafticus mosexi-

git. Quod & fecit , peradis omnibus celeberrime

quae pertinent ad benedidionem çymiterii & fun-

damenti incoahds Ecclefiae , exultantibus homini-

bus & dicentibus qui aderant : féliciter, féliciter;

Prioris donationis fads apud Vitriacum teftes funt

Ы Normannus de St radis. Alveradus & filii ejus

Briennus & Alfredus. Guillelmus de Coguelefio.

Guorvantus. Rotbertus filius Guarnerii. Gauterius

filius Alvei. Briennus filius Bloc. Anfgerius Trof-

fafnum. Adam de Maceriis. Orricus de Marchia

qui dedit furnagium quod in illa terra habebat ,

Radulfus Vicarius qui dedit Vicariam pro anima

fua quam in illa habebat. Gauterius filius Ebraldi

qui dedit Teloneum de pane & vino quod in illa

terra habebat annuentibus fratribus fuis Hamelino

& aliis. Secunds donationis in Capitulo fads teftes

funt hi Rainaldus Burgundio. Gorantus. Rivallo-

nius nepos Roberti. Radulfus filius Alveradi. Brien-

tius frater ejus. Herveus filius Guarnaldi, Scc.Titre

de Marmoutters.

Lettre de J¡>uiriaque Evêque de Nantes four

Marmoutters.

V*n je6j. /~Ч Uiriacus Namriet. Epifc. concedo Majori

V¿ mon. in Razezio quidquid Rodaldus tenuit

in Ecclefia S. Petri que eft fita juxta fandam Opor-

tunam excepto Prefbyteratu : fimUiter quidquid

Rodaldus tenuit in Ecclefia S. Petri de Varefda ex

cepto Prefbyteratu. Similiter quidquid Rodaldus

tenuit in Ecclefia S. Marie de Pontello & Preíby-

teratum ejufdem Ecclefie in vita mea. Ecclefiam

quoque S. Salvatoris de Bairiaco & quidquid eis

collatum eft apud Bairiacum. Et quia Bairiacus Sc

Pontellum quod dicitur Peregrinum de antiquo

jure funt noftre Ecclefie , perfolvent fingulis annis

Ecclefie Nannet. pro Pontello unum denarium &c

pro Bairiaco duos de bono & purilfimo auro infe-

ítivitate SS. Apoft. Petri & Pauli,Sec Signum Dom-

ni Quiriaci Nannet. Prefulis. f "Wilielmus Archid.

fubferipfit. f Alveus Àrchid. fubferipfit. f Stepha-

nus Presb. fubfer. f Albinus Presb. fubfer. f Gau-

fridus Presb. fubfer. f Hubertus Presb. fubferipfit.

f Warinus Diac. SS. f Magnus Diac. SS. f Jonan.

Presb. SS. A & a Simon Subdiac. SS. "Will. Cleri-

çus SSv f Radulphus Diaconus SS. f Jarriogonus

Presb. SS. Radulfus Cancellarius recognovit. Seele

tomme ci-de][us. Data vi i . Id. Jan. anno ab Incarn.

Dom. M lxv. anno autem Prefulatus Domni Qui

riaci v. Indid. in. adürh Majori mon. in nomine

Dei féliciter. Titre de Marmeutiers.

i • i i 1 1 •• i- ■ ft i

Venation faite я Marmoutters far Rivallon

Seigneur de Combottrg.

COhditor nofter , &c. Unde ego Rivallonius

homo militaris ex Britannia de caftello Com-

borriio , &c dedi Majori Monafterio qüemdam lo

cum juris mei apud Combornmm in honore fands

Trin. conftrudum qui in Britannia in Epifcopatu

S. Machuti confiftit , volúntate & alfenfu conjugis

mes Aremburgis ас liberorum noftrorum Guillelmi

fcilicet & Johannis, Gelduini quoque atque Ha-

duifie jam nupt* cum omnibus fibi mbjedis rebus«

Huic dono placuit etiam adjicere medietarem de—,

cims аппопге qua; pertinet ad Ecclefiam S. Maris .

non longe à predido caftro fitam & medietatera

primitiarum omnium ; fed & tres anni feftivitates » ,

id eft, Nativit. Domini &Pafcha atque Nativitatem .■

S, Maris ficut Comes Alanus tenuit ; medietatem

quoque panis & totameeram totofque denarios , &

quidquid infuper ipfis feftivitatum diebus ad alta

re, & die paralceve ad adorandam crucem obïatum

fuerit. His ita folemniter peradis à prsdido Ab-,

bate poftulavi deprecando ut in hoc loco illo qui in

honore S. Trinitatis eft conftrudus, aliquot confti-

tueret Monachos qui inibi omnipotenti Deo fedu -

lum exhibèrent officium , ita quod in difpofitione

Abbatis Majoris-Mon. pendeat de numero & qua-

litate fratrum qui ád prsdidum locum funt tranf-

mittendi. Sepulturas quoque & omnes exitiis extra-

neorum hominum quosilli Monachi ibi adhabitan-

dum fufceperint vel adduxerint abfque ulla cal-

lumnia habeant. Fada funt hsc dona celeberrime

apud Combornium. Et ut hoc fcriptum vigorem

perpetuitatis obtineret, Conanus Comes ¡ excepto

hoc quod audoritate fua effigiata in hoc fcripto

Crucis caradere confirmavit , videtur feciife per

quoddam lignum donum rerum omnium quas ipfe

dederam omnipotenti Deo & S. Martino , dato ipfo

dono à prsdido Comité Domno Bartholomso Ab-

bati apudcaftrumBrientiiin clauftro Monachorum,

Si quis autem hoc dorium calumniatus fuerit , Co-

mitix. libras auri coadus exfolvat, teftes hi fubno-

tantur. S. Rivalloni. S. Aremburgis uxoris ejus.

S. Guillelmi filii ejus. S. Gelduini filii ejus. S. Igno-

guen fororis ejus. S- Roaldi. S. Hamonis & Hervel

filiorum ejus. S. Gurgar. S. Hamonis filii Alberici.

S. Gaufredi filiaftri ejufdem. S. Walterii filii Riculfi.

S. Gauffridi & Guillelmi filiorum ejus & Hervel

baftardi. S. Hervei filii. Odrici. S. Hugonis Pincer

nas. S. Maënonis filii Theheni. S. Rivallonii Alberti

filii. S. Rainaldi filii Conftantii. S. Gleü Prspofiti.

S. Guigon filii Hugonis. S. Hingandi. S. Alvei Vi-

cecomitis. S. Gaufcelini Villani. S. Rieardi Bigot.

S. Haimonis filii Bernerii. S. Gauterii filii Riculfi«

S. Gaufredi filii ejus. Si "Willelmi fratris ejus. S. Bri-

felli» S. Rainerii Gahart. c. Andres de Ponte. S. Bar-

tholomsi Abbatis. S. "Walterii bajuli. S. Johannis

Britonis. S; Johannis de Laval. De dono & audo-

ramento Conani Comitis his fignis Sc vocabulis

teftes fubnotantUr f S. Conani Comitis. S. Gaufre

di filii Brientii. S. Tehelli fratris ejus. S. Brientii

fratris Tehelli. S. Alfredi filii Alani. S. Silveftri.

S. Roaldi filii Alani. S. Ludovici filii Jarnegoni.

S. GaufFredi de Monafteriis. S. Wihenonis de Ca

ftro Ancenifo. S. Mirhenii de Maedon. S. Gaufredi

filii Gleu. S. Robçrti Prspofiti. Ecce B. Martine

quod grate obtuli exade requiris , vete ut decet

exaudibilis es in voto , fed cams in negotio. Titre

de Aíarmtutiers.

Notumj &c. quod Gofcelinus de Dinam dedic

S. Nicholao fuam partem de décima terrae S. Pa-

terni. Hujus rei funt teftes Quinhuaret: Rotbertus

Confuí. Quinhardùs Praepofitus Ploafne. De hac

eadem terra dedit S. Nicholao Rivallonus frater

ejus de Dolo füam partem deeims S. Nichoálo, &c¿

Cartul. S. Nicbolai Andeg.

•• —• —;

Autrefaite a la même Abbaye far Rivallon de

Dot ¿r Jes enfans.

С Um , &c. ego qujdem RivallonUs Britannicus

gente , genere non infimus fub fidei titulo

Ghriftiana: homo militia: faecularis, caftri pofleífo^

■
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quod Combornium vocant inter fines fitum Britan- dus Comes in fuo dominio habebat de Silva quae

a S . 0«7м it

la Keiierie.

Van\o66.

* Faujft

iatts.

cjuandam in pa.

in honorem ß. Audoëni Archipraefulis Rotomag. tores S. Dei Ecclefiae gehennae fu'pplicia fe initu-